
 

 

 

Viborg Byråd                                                                                                    17. januar 2015. 

Att. Økonomi‐ og Erhvervsudvalget 

Viborg Rådhus 

8800 Viborg. 

                                                                                                                        

Ansøgning om støtte til udarbejdelse af prospekt beregnet til fonde og 

erhvervsvirksomheder vedr. etablering af turbådssejlads på Tange sø. 

 Støtteforeningen vedr. tursejlads på Tange Sø, som er stiftet den 25. september 2014 på 

Energimuseet, Tange, vil hermed gerne ansøge om støtte på op til kr. 25.000 til udarbejdelse 

af et prospekt vedr. et udviklingsprojekt, som rent turistmæssigt vil skabe øget 

opmærksomhed om de turistmæssige kvaliteter, som findes i forbindelse med Tange Sø. 

Konkret drejer det sig om, at Støtteforeningen er af den opfattelse, at etablering af egentlig 

tursejlads på Tange Sø, vil være med til at fremhæve områdets kvaliteter og skabe øget 

turistmæssig interesse for de spændende tilbud som findes i området, Energimuseet, 

Gudenåcentralen, Ans Søpark m.m. 

Da Tange Sø er Danmarks største vandkraftsø – 600 hektar og 10 km lang (faktisk større end 

Julsø ved Himmelbjerget) – er sammenhængen med bæredygtig energiproduktion 

indlysende. Derfor satses der på, at passagerbåden skal være solcelledrevet og have en 

størrelse, således at der kan være op til 40 passagerer, selvfølgelig med en indretning, der 

sikrer, at gangbesværede uden problemer kan komme til og fra borde. 

Teknikken med solcelledrift er kendt, dels i Danmark m.h.t. mindre både. For eksempel 

finder der soldrevne mindre både i Ry, dels i udlandet hvor der i større flodbyer f.eks. Berlin 

sejler større soldrevne passagerbåde, der matcher båden til Tange Sø. 

Investeringen beløber sig til 3 millioner kr. og tænkes financieret af interesserede fonde og 

erhvervssponsorater. Støtteforeningen har afsat 2015 til året, hvor vi samler penge ind til 

anskaffelse af båd. 



 

 

En sådan kampagne fordrer en professionel beskrivelse af vores projekt, så derfor har 

Støtteforeningen  også søgt om Silkeborg Kommunes støtte til udarbejdelse af prospekt, som 

kan danne baggrund for det videre arbejde med fremskaffelse af midler fra fonde og 

erhvervsvirksomheder. Silkeborg Kommune har besluttet at yde 15.000 kr. til dette. 

Det samlede prospekt forventes nu at løbe op i 40.000 kr. ‐ 50.000 kr. og skal udarbejdes 

professionelt hos et lokalt reklamebureau. 

Prospektet skal  bl.a. indeholde baggrund, forudsætninger, tekniske tegninger af båd, 

dokumentation for sikker drift, bemandingsregler og økonomi. 

Til det videre fundraisingarbejde har vi kontakt med en lokal professionel fundraiser, som 

har givet tilsagn om at bistå med hele sin ekspertise‐ mod et beskedent vederlag 

Så snart selve prospektet er færdigt og klart til at indgå i arbejdet, vil vi med fornøjelse 

tilstille det til Viborg Byråd. 

Der vedlægges referat fra det stiftende møde den 25. september 2014,  vedtægter for 

foreningen samt fortegnelse over nuværende bestyrelsesmedlemmer. 

 

Med venlig hilsen 

Jørn Würtz 

Formand for Støtteforeningen vedr. Tursejlads på Tange Sø 

 

 

 

 


